veículos, maquinários/equipamentos pertencentes a frota da Fundação
Universidade de Brasília-FUB. Contratada: PETRONORTE COM-
BUSTÍVEIS LTDA. CNPJ: 06.071.706/0001-20. Itens 1 - 5. Vigên-
cia: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 12.12.2017. Valor Global:
R$ 57.341,05 (cinquenta e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e
cinco centavos).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 879/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 540/2017. Processo nº 23106.078703/2017-17. Ob-
jeto: Registro de preços para a eventual contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de combustíveis em postos, sendo:

[...]

veículos, maquinários/equipamentos pertencentes a frota da Fundação
Universidade de Brasília-FUB. Contratada: PETRONORTE COM-
BUSTÍVEIS LTDA. CNPJ: 06.071.706/0001-20. Itens 11 - 15. Vi-
gência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 12.12.2017. Valor Glo-
bal: R$ 41.226,19 (Quarenta e um mil, duzentos e vinte e seis reais e
dezenove centavos).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2017 UASG 154044

Processo: 23107003313201783 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa Especializada, em aquisição, instalação de lousa

[...]

trativa e financeira necessária à consecução do Projeto de Extensão
intitulado "Projeto TAICHI CHUAN: EQUILÍBRIO FÍSICO E MEN-
TAL". Favorecida: FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMEN-
TO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
(04.845.150/0001-57). Valor: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). Fun-
damento Legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 e suas al-
terações. Declaração de Dispensa em 05/12/2017, Roseli Teresinha
dos Santos Gelati/Gerente de Contratos e Convênios em Exercício.
Ratificação em 05/12/2017, Myrian Thereza de Moura Serra, Rei-